



Rada Osiedla **ŻELECHOWA**
71-757 Szczecin, ul. Ostrowska 3/1
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl
www.zelechowa.osiedla.szczecin.pl



RADA OSIEDLA
Żelechowa

ul. Ostrowska 3/1, 71-757 Szczecin
rada@zelechowa.osiedla.szczecin.pl

**PROTOKÓŁ NR 5/22
RADY OSIEDLA ŻELECHOWA
Z DNIA 19,01,2022**

Ad.1 Ad. 2

Przewodniczący przywitał wszystkich Radnych Osiedla Żelechowa w Nowym Roku 2022, następnie otworzył posiedzenie i poprowadził je do chwili zakończenia. Jednocześnie przekazał listę obecności, na którym stwierdzono quorum /10 obecnych Radnych OŻ i 5 nieobecnych usprawiedliwionych./ Listę obecności stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 1** do Protokołu.

Ad.3

Przewodniczący zapytał wszystkich obecnych Radnych OŻ czy zapoznali się z porządkiem obrad, który stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 2** do Protokołu i czy są jakieś wnioski co do tego porządku posiedzenia. Wszyscy Radni OŻ stwierdzili brak wniosków i zapoznanie się z danym porządkiem posiedzenia. Przewodniczący jednak poprosił o małą zmianę, gdyż Radny Dominik Żukowski poprosił o zabranie wcześniej głosu ze względu na to, iż musi wcześniej wyjść. Nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu.

Radny Dominik Żukowski na początku podziękował Radnym OŻ uczestniczącym w pomocy przy paczkach świątecznych a było ich 12 szt. i rozwiezieniu do ludzi potrzebujących. Akcja była udana a potrzebujący wzruszeni. Jeden z anonimowych darczyńców przekazał 10 gotowych paczek. MOPR przekazał Radnym OŻ 5 adresów. Kilka paczek zostało, więc Radny D. Żukowski zawiózł resztę do CARITASU- ośrodka samotnych mężczyzn przy Parafii na Nehringa.

Przewodniczący podziękował Radnemu D. Żukowskiemu i Radnemu S. Bernackiemu za zdanie relacji z Akcji Świąteczna Paczka, której obaj Radni byli organizatorami.

Ad.4

Przewodniczący przeszedł do punktu przyjęcia Protokołu nr 4/21 z posiedzenia Rady Osiedla Żelechowa z dnia 08-12-2021r., który stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 3** do Protokołu. Wniósł również małe poprawki dot. nomenklatury, aby wszystko było poprawnie. Reszta Radnych OŻ nie wniósła uwag. Przewodniczący poddał Protokół nr 4/21 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: 10 za/ 0 sprzeciw/ 0 wstrzymał się

Ad.5.

Ustalenie harmonogramu dyżurów Radnych w 2022r. Radni OŻ przygotowali nową listę dyżurów i zawiesili ją na tablicy informacyjnej w siedzibie Rady OŻ.

Ad.6.

Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 9/22 ZAŁĄCZNIK NR 4** do Protokołu w sprawie ustalenia harmonogramu posiedzeń Zarządu i Rady Osiedla Żelechowa na pierwszy kwartał 2022r. Uchwała została przygotowana przez Przewodniczącego na prośbę Radnych Osiedla Żelechowa na pierwszy kwartał 2022r.

Przewodniczący poinformował wszystkich obecnych Radnych, że ze względu na pandemię harmonogram może ulec zmianie ze względów bezpieczeństwa wszystkich gromadzonych na Zarządzie lub Radzie Osiedla Żelechowa. Przewodniczący zapytał Radnych, czy mają pytania do projektu uchwały. **Radny S. Bernacki** zapytał czy może warto przetestować posiedzenie on-line na wybranej platformie. Przewodniczący powiedział, że jest w konsultacjach z Radnym Pawłem Muszyńskim, który w tym temacie jest specjalistą i zastanowią się nad dobrym rozwiązaniem w razie potrzeby zwołania zebrania poza siedzibą. Radni jeszcze debatowali nad terminem posiedzenia 9-02-22 ponieważ wtedy wypadają ferie, więc jednogłośnie termin ten został przesunięty na 16-22-22. zmiana terminu została zapisana w harmonogramie w załączniku do Uchwały 9/22.



Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę nr 9/22 .

GŁOSOWANIE: 10 za/ 0 sprzeciw/ 0 wstrzymał się

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i weszła w życie z dniem podjęcia

Ad.7.

Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 10/22** , która stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 5** do Protokołu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z działalności Zarządu RO Żelechowa w 2021r.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę.

GŁOSOWANIE: 10 ZA /0 sprzeciw /0 wstrzymał się

Ad.8.

Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 11/22**, która stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 6** do Protokołu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z działalności R. O. Żelechowa w 2021r.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę.

GŁOSOWANIE: 10 ZA /0 przeciw /0 wstrzymał się

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 12/22**, która stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 7** do Protokołu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu R. O. Żelechowa za 2021r
Radny Andrzej Wiszniewski miał uwagę dotyczącą zapisu w projekcie Uchwały rozpisania przyznanych diet na poszczególnych członków Zarządu. Uważa on , że powinno się wymienić konkretnie kto te diety dostaje. Przewodniczący poinformował Radnego Wiszniewskiego, że w Uchwale przytoczona jest podstawa prawna i nie musi być to zaznaczone w tej Uchwale, ponieważ jest to wymienione w Uchwale nr 2/21., czyli w sprawie ustalenia planu rzeczowo-finansowego. Przewodniczący zgodził się dopisać w 3 akapicie sprawozdania treść następującą:

„wykorzystała z nich kwotę 961zł zgodnie z wcześniejszą Uchwałą R.O.nr 1/21 z kwoty tej przyznane były diety dla Sekretarza i Skarbnika”.

18.15 posiedzenie opuścił Radny Sylwester Bernacki po uprzednim zgłoszeniu Przewodniczącemu

Przewodniczący poddał Uchwałę nr 12/21 pod głosowanie :

GŁOSOWANIE: 8 ZA /0 przeciw /1 wstrzymał się

Ad.10.

Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 13/22**, która stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 8** do Protokołu w sprawie przyjęcia planu rzeczowo-finansowego R. O. Żelechowa na 2022r.

Przewodniczący poddał Uchwałę nr 13/22 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: 8 ZA /0 przeciw /1 wstrzymał się

Ad.11.

Rozpatrzenie projektu **Uchwały nr 14/22**, która stanowi **ZAŁĄCZNIK NR 9** do Protokołu w sprawie upoważnienia Zarządu R. O. Żelechowa do wydawania opinii w sprawach nie zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Rady.

Radny Dominik Żukowski poprosił Przewodniczącego o krótkie wyjaśnienie w tej sprawie.

Przewodniczący wyjaśnił, że Rada Osiedla Żelechowa może upoważnić Zarząd do wydawania opinii w temacie np. zmiany sposobu zagospodarowania mienia komunalnego na terenie Osiedla np. z dzierżawy na sprzedaż, ze sprzedaży na dzierżawę , z gminnego na dzierżawę itd..

Ponieważ posiedzenia Rady są raz w miesiącu a czasem trzeba podjąć szybciej decyzję w ważnej sprawie – Przewodniczący może zwołać Zarząd w trybie pilnym, a Rada Osiedla powinna być poinformowana o wszystkich działaniach Zarządu, a także dostać wszystkie dokumentacje do wglądu.

Przewodniczący poddał Uchwałę nr 14/22 pod głosowanie:

GŁOSOWANIE: 9 ZA /0 przeciw /0 wstrzymał się

Ad.12.

Przedstawienie i omówienie propozycji organizacji wydarzeń w ramach statutowej działalności ROŻ na rzecz mieszkańców w 2022r. W celu przygotowania projektów Uchwał R. O. Żelechowa z ich harmonogramem oraz zakładanymi kosztami, wymaganych przy wnioskowaniu do dysponenta o finansowanie z budżetowej rezerwy celowej.

Przewodniczący poinformował, że po przedyskutowaniu z Radnymi Osiedla Żelechowa chciałby na luty przygotować projekt Uchwały, w której zawarty będzie harmonogram wydarzeń na 2022r. Taki harmonogram mógłby być wysłany np. do szkół, jednostek i pokazać wszystkim nasz kalendarz wydarzeń. Natomiast Radni Osiedla Żelechowa muszą zastanowić się dokładnie jakie wydarzenia można zrobić, ponieważ na ten rok przewidziane jest ok 8000 tysięcy na Radę. Można też znaleźć sponsora na jedno z wydarzeń.

Radna Małgorzata Badach poinformowała, że wysłała do mieszkańców, do których miała e-maile prośbę o propozycję wydarzeń na terenie Osiedla Żelechowa nawiązując też do ankiety, którą Przewodniczący Arkadiusz Lisiński umieścił na portalu społecznościowym FB, gdzie mieszkańcy naszego Osiedla mogli zaznaczyć wybrane wydarzenia, w których chcieliby uczestniczyć. Radna M. Badach zwróciła uwagę na to, że można by było pozyskać fundusze dodatkowe w ramach programu „Społecznik” Urzędu Marszałkowskiego ewentualnie poszukać sponsorów. Radna M. Badach podkreśliła, że mieszkańcom spodobał się pomysł ankiety umieszczonej na portalu i co więcej mieszkańcy umieścili tam jeszcze swoje propozycje wydarzeń takie jak np. „Pchli Targ”, który można rozszerzyć o sprzedaż także nowych artykułów / przemysłowych i spożywczych/ wytworzonych amatorsko-rzemieślniczo indywidualnie przez naszych mieszkańców. Jeszcze jedną propozycją było zorganizowanie wydarzenia typu „Mam talent”, czyli pokaz artystyczno- literacki i taneczny. Radna M. Badach zaproponowała również „ Spływ kajakowy” na Stolicy Wodniackiej. Radna K. Romaniak zaproponowała „Tramwaj Wodny” impreza dla każdej grupy wiekowej. Przewodniczący odczytał wyniki ankiety, które umieścił na portalu. Wymienił 3, które zdobyły najwięcej głosów a mianowicie Festyn, zajęcia sportowo-rekreacyjne czy też wycieczki. Przewodniczący wspomniał, że można też zorganizować zawody z naszym mistrzem kajakarstwa na ergometrze pt „Pobij Mistrza” oraz w tym samym dniu zorganizować spływ kajakowy na Skolwinie oraz Akcja Zima . Radny D. Żukowski zaproponował swoją pomoc i zaangażowanie w dane wydarzenia w miarę swoich możliwości. Stwierdził również, że mieszkańców trzeba aktywować do wspólnych spotkań. Zaproponował wydarzenia takie jak: „Dzień Wiosny”, „Dzień Dziecka” oraz „Clean & Grill ”. Radna Ewa Milewska zaproponowała „Wycieczkę z Przewodnikiem”. Radny Andrzej Wiszniewski złożył wniosek o zamknięcie punktu 12 i przejście do punktu 13 porządku obrad. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE: 4 ZA/1 przeciw / 4 wstrzymał się

19.00 posiedzenie opuścił Radny Andrzej Wiszniewski

Przewodniczący wspomniał także o akcji ogólnopolskiej „Czysta Odra” polegająca na sprzątnięciu brzegu Rzeki Odry przy której leży kilka sąsiadujących ze sobą Osiedli. Taką inicjatywę można wykonać tego samego dnia przez mieszkańców zamieszkałych nad Odrą wzdłuż linii brzegowej na odcinku kilku kilometrów. Radny M Marcinów zapytał, czy teoretycznie gdyby zorganizować ok 4 wydarzeń w ciągu roku, które przekroczyłyby budżet Rady Osiedla, to czy jest szansa na dofinansowanie z Urzędu Miasta? Przewodniczący odpowiedział, że można o takie dofinansowanie się starać, jeśli takie wydarzenia będą skrupulatnie przygotowane. Bardzo ważny jest czas, w którym zostanie przygotowany harmonogram wydarzeń wraz z Uchwałą i dostarczony do Urzędu Miasta. Radny D. Żukowski zapytał, czy można na festynie wystawić puszkę do której Rada Osiedla będzie zbierała fundusze na następne wydarzenia / Przewodniczący dopyta się o taką darowiznę/. Radny P. Muszyński podziękował za owocną dyskusję :-)

Ad.13.

Informacja o wykonaniu Uchwały nr 8/21 z dnia 8-12-21 w sprawie wniesienia uwag do Regulaminu określającego zasady wyznaczaniu składu i działania Komitetu Rewitalizacji na spotkaniu otwartym konsultacyjnym w dniu 16-12-2021r. O godz.17.00 w siedzibie Szczecińskiej Agencji Artystycznej, al. Wojska Polskiego 64

W związku z podjęciem Uchwały 8/21 przez Radnych Osiedla Żelechowa Przewodniczący Arkadiusz Lisiński udał się na spotkanie do UM, gdzie spotkał się również z Radną Patrycją Szapiel. Krótko zrecenzował informacje nt uiszczenia naszych uwag co do zasad wyznaczania składu przedstawicieli rad osiedli do składu Komitetu Rewitalizacji . Dodał, iż nasze uwagi zostały uwzględnione a całość spotkania została udokumentowana / zapisana w protokole/.



Ad.14.

Informacja o wynikach SBO 2022r w obszarze lokalnym Żelechowa.

Przewodniczący poinformował o wynikach SBO o tym, że mamy do realizacji za 390 tysięcy w obszarze lokalnym Żelechowa wygrał projekt, który jest rozmieszczony na 3 głównych lokalizacjach.

- 1/utworzenie u zbiegu ulic Łącznej i Wkrzańskiej startera turystycznego, wiaty turystycznej i stojaków na rowery.
- 2/doposażenie polany rekreacyjnej przy zbiegu ul Królewskiego/Kruczej – dostawienie urządzeń typu siłownia na wolnym powietrzu.
- 3/Wiata przystankowa w stylu retro przy starym Ratuszu na której wbudowana będzie specjalna tablica informacyjno-historyczna opisująca Ratusz.
- 4/Ławeczka pomnikowa przy ulicy Dębogórskiej upamiętniająca dawnych właścicieli Parku Tilebeinów.

Radni Muszyński, Żukowski i Marcinów wspomnieli przy okazji o możliwym monitoringu takich realizacji ze względu na wandalizm. Radny P. Muszyński powiedział, że Miasto montuje ok 3,5 tysiąca kamer w całym mieście ze względów bezpieczeństwa szczególnie na skrzyżowaniach.

Ad.15.

Informacja o nieuwzględnieniu wniosków R. O. Żelechowa do Budżetu Szczecina na 2022r.

Przewodniczący poinformował, że wnioski przyjęte w grudniu nie zostały uwzględnione ze względu na brak funduszy, co nie oznacza, że trzeba lepiej rozplanować pracę Rady Osiedla Żelechowa. Pomysł jest taki, aby jeszcze raz zaprosić Radnych Miasta i przedyskutować z nimi konkrety pracy. Radny M. Marcinów powiedział, że trzeba zastanowić się nad strategią.

Ad.16.

Informacja o uwzględnieniu uwag R.O Żelechowa wniesionych do Projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecin.

Przewodniczący poinformował, że wnioski do Projektu Studium zostały częściowo uwzględnione już za pierwszym razem. Niestety jeśli chodzi o ul. Bandurskiego- Stadion to nie uwzględnili zabudowy jednorodzinnej a zostawili zapis o zabudowie wielorodzinnej niskiej intensywności, ale jest dopisane w projekcie, że część dawnego boiska ma być zagospodarowana na tereny zieleni ogólnodostępnej i rekreacji. Inne uwagi zostały uwzględnione.

Ad.17.

Informacja o przebiegu dyżurów Radnych

1. 14-12-2021r. Radni / Sylwester Bernacki, Dominik Żukowski/ nikogo z mieszkańców nie było.
2. 29-12-2021r. Radni / Patrycja Szapiel, Maciej Tyszko/ nieobecni
3. 04-01-2022r. Radne / Krystyna Jastrzębska, Kamila Romaniak / nikogo nie było z mieszkańców . Przyszły Wolontariuszki i posprzątały w siedzibie i pościęły ozdoby choinkowe chowając je do pudełek. Powykładały wszystko ze starych szaf przygotowując je do rozbiórki i złożyły harmonogram wolontariatu.
4. 11-01-2022r. Radni / Dominik Żukowski, Paweł Muszyński/ przyszła Straż Miejska i zapytała czy są dla nich jakieś informacje i że postarają się przychodzić na dyżury w miarę możliwości.
5. 18-01-2022r. Radni / Sylwia Wesołowska, Andrzej Wiszniewski/ nikogo z mieszkańców nie było

Ad.18.

Omówienie bieżących spraw i korespondencji.

Przewodniczący poinformował, że na e-maila Rady Osiedla wpłynęło pismo od mieszkanki Osiedla pani Teresy Kosackiej odnośnie ujęcia w planach ROŻ zadania polegającego na utworzeniu Parku w miejscu objętym projektem nr 4 Żelechowa- Zielony Słoneczny Zakątek w SBO 2022 /pismo do wglądu dołączony do Protokołu/. Pani Kosacka prosiła również o pomoc z dzikami, które tam grasują i śmietniskiem w tym miejscu. Rada Osiedla Żelechowa wystąpi z pismem do Zarządcy terenu o posprzątanie śmieci oraz zapyta co można zrobić w temacie dzików. Radny M. Marcinów stwierdził, że projekt pani T. Kosackiej prawdopodobnie uzyskał akceptację a głosował na niego 676 osób. Przewodniczący powiedział, że teren jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego na którym

miała stanąć zabudowa jedno lub wielorodzinną. Radny D. Żukowski poprosił jednak Przewodniczącego o zapytanie w Urzędzie Miasta o dany teren, czy ma tam stanąć zabudowa, czy jednak będzie można zostawić teren zielony w postaci parku. Przewodniczący powiedział, że może złożyć wniosek o utworzenie Parku, bo jego celem jest ściągnąć jak najwięcej funduszy na Osiedle Żelechowa.

Ad.19.

SPRAWY RÓŻNE I WOLNE WNIOSKI

Radna M. Badach- złożyła wniosek w ramach projektu SBO Radnego M. Marcinów – Sensoryczny Ogród Zabaw i chciała wnieść jako Rada pisma do ZUK-u o obsadzenie roślinnością kwiatami pnącymi pergoli, które znajdują się na terenie w/w projektu. Ponieważ rośliny uschły trzeba zrobić nowe nasadzenia. Radny M. Marcinów odniósł się do wniosku Radnej i podkreślił, że pieniądze na ten cel już były tylko nie zostało to zrealizowane. Radna M. Badach przygotowuje stosowne pismo o ponowne nasadzenie w ramach projektu.

Radny D. Żukowski- poprosił o informację dotyczącą akcji „Posadź sobie drzewko”, czyli wskazanie terenu na nasadzenia różne np. gdyby Mieszkaniec Osiedla chciał posadzić różę czy choinkę to gdzie to mógłby zrobić. Zwrócił uwagę na to, że na naszym terenie brakuje zieleni. Przewodniczący odpowiedział, że można zwrócić się do Ogródnik Miejskiej w tej sprawie, a także na BIP można sprawdzić dokument, w którym jest umieszczona informacja gdzie i jakie nasadzenia można zrobić. Radny D. Żukowski zapytał również o teren przed szkołą Sp 42 przy ul. Żabiej a konkretnie o teren zielony, czyli trawnik który jest strasznie zaniedbany. Prosił, aby Rada Osiedla mogła wystąpić do zarządcy o interwencyjne sprzątanie. Przewodniczący odpowiedział, że musimy za jednym zamachem zgłosić więcej takich interwencji, ponieważ do jednego małego terenu może ZdiTM nie przyjechać. Radny D. Żukowski na koniec prosił o wywieszenie informacji w gablotach na temat działalności Rady Osiedla i Dyżurów w siedzibie, tak aby Mieszkańcy wiedzieli gdzie mogą przyjść i w jakich godzinach są dyżury.

Radna Kamila Romaniak- powiedziała, że informacje gdzie i w jakich godzinach przyjmuje Rada Osiedla Żelechowa może umieścić Zarządca budynku. Trzeba im tylko wysłać prośbę o możliwość wydrukowania i wywieszenia takiej informacji przez firmę sprzątającą w danym budynku.

Radna Ewa Milewska- zgłosiła problem braku chodnika od ul Ostrowskiej- przystanek w kierunku Polic.

Decyzją końcową jest to, że Radny D. Żukowski jest wytypowany przez Przewodniczącego do poprowadzenia zadania z informacjami w gablotach. Radni ze swoich spółdzielni czy też wspólnot mają wysłać Radnemu Żukowskiemu / do końca stycznia / na jego skrzynkę e-mailową adresy na które Rada Osiedla wyśle prośbę o rozwieszenie informacji.

Ad.20.

ZAKOŃCZENIE POSIEDZENIA GODZ. 20.30

Sekretarz Rady Osiedla


Kamila Romaniak
Sekretarz Rady Osiedla Żelechowa

Przewodniczący Rady Osiedla


Arkadiusz Lisiński
Przewodniczący Rady Osiedla Żelechowa